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CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

1 218.462.500,00 218.462.500,00 18,58 103,11 -6.800.589,33  RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I) 225.263.089,3340.598.978,20

2 218.462.500,00 218.462.500,00 18,05 101,28 -2.796.259,65    RECEITAS CORRENTES 221.258.759,6539.436.394,20

3 40.740.300,00 40.740.300,00 18,49 102,63 -1.070.011,51      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 41.810.311,517.532.762,73

4 33.748.000,00 33.748.000,00 19,68 107,24 -2.443.951,93        Impostos 36.191.951,936.640.392,94

5 6.992.300,00 6.992.300,00 12,76 80,35 1.373.940,42        Taxas 5.618.359,58892.369,79

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição de Melhoria 0,000,00

7 9.702.500,00 9.702.500,00 22,10 99,92 7.672,81      CONTRIBUIÇÕES 9.694.827,192.144.653,04

8 8.142.500,00 8.142.500,00 23,52 103,12 -254.430,73        Contribuições Sociais 8.396.930,731.915.090,18

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições Econômicas 0,000,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00

11 1.560.000,00 1.560.000,00 14,72 83,20 262.103,54        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 1.297.896,46229.562,86

12 9.247.902,00 9.247.902,00 12,97 100,50 -46.377,62      RECEITA PATRIMONIAL 9.294.279,621.199.798,66

13 140.500,00 140.500,00 69,17 116,59 -23.310,93        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 163.810,9397.190,43

14 9.107.402,00 9.107.402,00 12,11 100,25 -23.066,69        Valores Mobiliários 9.130.468,691.102.608,23

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração de Recursos Naturais 0,000,00

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Cessão de Direitos 0,000,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,000,00

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA INDUSTRIAL 0,000,00

22 1.164.900,00 1.164.900,00 10,16 53,50 541.625,81      RECEITA DE SERVIÇOS 623.274,19118.376,79

23 626.400,00 626.400,00 6,85 41,32 367.573,31        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 258.826,6942.912,16

24 142.200,00 142.200,00 25,00 114,83 -21.094,17        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 163.294,1735.553,35

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde 0,000,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00

27 396.300,00 396.300,00 10,07 50,76 195.146,67        Outros Serviços 201.153,3339.911,28

28 154.590.198,00 154.590.198,00 17,86 99,65 543.304,36      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 154.046.893,6427.609.486,43

29 56.927.720,00 56.927.720,00 24,88 107,43 -4.231.008,99        Transferências da União e de suas Entidades 61.158.728,9914.163.294,32

30 53.652.478,00 53.652.478,00 14,18 96,68 1.780.151,94        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 51.872.326,067.608.757,10

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

33 44.000.000,00 44.000.000,00 13,27 93,20 2.992.794,33        Transferências de Outras Instituições Públicas 41.007.205,675.837.195,01
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CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
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(a-c)
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34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

35 10.000,00 10.000,00 2,40 86,33 1.367,08        Outras Transferências 8.632,92240,00

36 3.016.700,00 3.016.700,00 27,56 191,90 -2.772.473,50      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 5.789.173,50831.316,55

37 226.100,00 226.100,00 20,40 176,20 -172.296,62        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 398.396,6246.122,02

38 24.400,00 24.400,00 61,41 445,66 -84.342,22        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 108.742,2214.983,28

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,000,00

41 2.766.200,00 2.766.200,00 27,84 190,95 -2.515.834,66        Demais Receitas Correntes 5.282.034,66770.211,25

42 0,00 0,00 0,00 0,00 -4.004.329,68    RECEITAS DE CAPITAL 4.004.329,681.162.584,00

43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00

44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

46 0,00 0,00 0,00 0,00 -412.453,84      ALIENAÇÃO DE BENS 412.453,84312.584,00

47 0,00 0,00 0,00 0,00 -412.453,84        Alienação de Bens Móveis 412.453,84312.584,00

48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00

51 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.591.875,84      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 3.591.875,84850.000,00

52 0,00 0,00 0,00 0,00 -1.127.306,00        Transferências da União e de suas Entidades 1.127.306,00500.000,00

53 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.464.569,84        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 2.464.569,84350.000,00

54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00

57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências de Capital 0,000,00

60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Integralização do Capital Social 0,000,00

62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00

63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00

64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas de Capital 0,000,00

65 17.037.500,00 17.037.500,00 20,75 103,03 -516.218,96  RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) 17.553.718,963.534.671,40

66 235.500.000,00 235.500.000,00 18,74 103,11 -7.316.808,29  SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 242.816.808,2944.133.649,60

67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,000,00
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CAMPO RECEITAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Mobiliária 0,000,00

70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contratual 0,000,00

71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Mobiliária 0,000,00

73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      Contratual 0,000,00

74 235.500.000,00 235.500.000,00 18,74 103,11 -7.316.808,29  TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III+IV) 242.816.808,2944.133.649,60

75   DÉFICIT (VI)¹ 7.308.205,16

76 235.500.000,00 235.500.000,00 18,74 106,21 -14.625.013,45  TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+VI) 250.125.013,4544.133.649,60

77 0,00 34.727.034,56  SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 34.727.034,56

78 0,00 0,00    Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

79 34.727.034,56    Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 34.727.034,56

CAMPO DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

1 7.432.572,15226.071.925,02234.186.997,1727.258.538,59258.827.327,39216.440.000,00 24.640.330,22 32.072.902,37  DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII) 48.556.280,22 226.754.425,02

2 573.337,50209.643.260,23210.216.597,7330.900.106,02224.187.580,09205.662.950,00 13.970.982,36 14.544.319,86    DESPESAS CORRENTE 44.464.061,81 209.643.260,23

3 0,00109.140.610,72109.140.610,7225.386.682,63114.911.140,50108.799.000,00 5.770.529,78 5.770.529,78      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 25.386.682,63 109.140.610,72

4 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

5 573.337,50100.502.649,51101.075.987,015.513.423,39109.276.439,5996.863.950,00 8.200.452,58 8.773.790,08      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 19.077.379,18 100.502.649,51

6 6.859.234,6516.428.664,7923.970.399,44-3.641.567,4334.639.747,309.777.050,00 10.669.347,86 17.528.582,51    DESPESAS DE CAPITAL 4.092.218,41 17.111.164,79

7 6.859.234,6516.428.664,7923.970.399,44-3.641.567,4334.639.747,309.777.050,00 10.669.347,86 17.528.582,51      INVESTIMENTOS 4.092.218,41 17.111.164,79

8 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00

9 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

10 0,001.000.000,00 0,00 0,00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

11 0,0015.938.016,2815.938.016,283.186.789,5316.573.122,0016.120.000,00 635.105,72 635.105,72  DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) 3.186.789,53 15.938.016,28

12 7.432.572,15242.009.941,30250.125.013,4530.445.328,12275.400.449,39232.560.000,00 25.275.435,94 32.708.008,09  SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII+IX) 51.743.069,75 242.692.441,30

13 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00  AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00

14 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00    Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00

15 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Mobiliária 0,00 0,00

16 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Contratual 0,00 0,00

17 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00    Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00
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CAMPO DESPESAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

18 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Mobiliária 0,00 0,00

19 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      Dívida Contratual 0,00 0,00

20 7.432.572,15242.009.941,30250.125.013,4530.445.328,12275.400.449,39232.560.000,00 25.275.435,94 32.708.008,09  TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X+XI) 51.743.069,75 242.692.441,30

21 806.866,990,00  SUPERÁVIT (XIII) 124.366,99

22 7.432.572,15242.816.808,29250.125.013,4530.445.328,12275.400.449,39232.560.000,00  TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII) 51.743.069,75 242.816.808,29

23 0,000,00 0,00 0,00  RESERVA DO RPPS

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

1 17.037.500,00 17.037.500,00 20,75 103,03 -516.218,96  RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) 17.553.718,963.534.671,40

2 17.037.500,00 17.037.500,00 20,75 103,03 -516.218,96    RECEITAS CORRENTES 17.553.718,963.534.671,40

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIAS 0,000,00

4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Impostos 0,000,00

5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Taxas 0,000,00

6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição de Melhoria 0,000,00

7 7.837.500,00 7.837.500,00 25,28 105,04 -394.972,24      CONTRIBUIÇÕES 8.232.472,241.981.130,28

8 7.837.500,00 7.837.500,00 25,28 105,04 -394.972,24        Contribuições Sociais 8.232.472,241.981.130,28

9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições Econômicas 0,000,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional 0,000,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública 0,000,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA PATRIMONIAL 0,000,00

13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,000,00

14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Valores Mobiliários 0,000,00

15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença 0,000,00

16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração de Recursos Naturais 0,000,00

17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Exploração do Patrimônio Intangível 0,000,00

18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Cessão de Direitos 0,000,00

19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas Patrimoniais 0,000,00

20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA AGROPECUÁRIA 0,000,00

21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA INDUSTRIAL 0,000,00

22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      RECEITA DE SERVIÇOS 0,000,00

23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,000,00
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CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,000,00

25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Referentes à Saúde 0,000,00

26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Serviços e Atividades Financeiras 0,000,00

27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Outros Serviços 0,000,00

28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0,000,00

29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00

31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00

34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências Correntes 0,000,00

36 9.200.000,00 9.200.000,00 16,89 101,32 -121.246,72      OUTRAS RECEITAS CORRENTES 9.321.246,721.553.541,12

37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,000,00

38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,000,00

39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,000,00

40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,000,00

41 9.200.000,00 9.200.000,00 16,89 101,32 -121.246,72        Demais Receitas Correntes 9.321.246,721.553.541,12

42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,000,00

44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Interno 0,000,00

45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Operações de Crédito - Mercado Externo 0,000,00

46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      ALIENAÇÃO DE BENS 0,000,00

47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Móveis 0,000,00

48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Imóveis 0,000,00

49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Alienação de Bens Intangíveis 0,000,00

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,000,00

51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,000,00

52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências da União e de suas Entidades 0,000,00

53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,000,00

54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,000,00

55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Instituições Privadas 0,000,00

56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências de Outras Instituições Públicas 0,000,00
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RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º) Em Reais

CAMPO RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a)
NO BIMESTRE

(b)
%

(b/a)
ATÉ O BIMESTRE

(c)
%

(c/a)
SALDO
(a-c)

RECEITAS REALIZADAS

57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Transferências do Exterior 0,000,00

58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Tranferências de Capital 0,000,00

60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,000,00

61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Integralização do Capital Social 0,000,00

62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,000,00

63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Resgate de Títulos do Tesouro 0,000,00

64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00        Demais Receitas de Capital 0,000,00

CAMPO DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

DESPESAS EMPENHADAS

NO BIMESTRE

INSCRITAS
EM RP NÃO

PROCESSADOS
(k)

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)
ATÉ O BIMESTRE

(f)

SALDO A
EMPENHAR
(g) = (e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS

NO BIMESTRE ATÉ O BIMESTRE
(h)

SALDO A
LIQUIDAR
(i) = (e-h)

DESPESAS PAGAS
ATÉ O BIMESTRE

(j)

1 0,0015.938.016,2815.938.016,283.186.789,5316.573.122,0016.120.000,00 635.105,72 635.105,72  DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 3.186.789,53 15.938.016,28

2 0,0015.938.016,2815.938.016,283.186.789,5316.573.122,0016.120.000,00 635.105,72 635.105,72    DESPESAS CORRENTE 3.186.789,53 15.938.016,28

3 0,007.548.894,287.548.894,281.788.602,538.184.000,007.840.000,00 635.105,72 635.105,72      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.788.602,53 7.548.894,28

4 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,00 0,00

5 0,008.389.122,008.389.122,001.398.187,008.389.122,008.280.000,00 0,00 0,00      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.398.187,00 8.389.122,00

6 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00    DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00

7 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVESTIMENTOS 0,00 0,00

8 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00

9 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,00 0,00

10 0,000,000,000,000,000,00 0,00 0,00      RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0,00 0,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 27/02/2025, às 11:18:05
1. O Déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
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